
WAR
ANfu/W

n ?-08-2[23
sarajevo,

B."j' ,fA-ll-3 -tIFlL
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114 i 59122), dlana4g. Statuta
KCUS-a (Sl'novine FBiH br. 73/13), tlan 24. stav l. Pravilnika ojavnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta
u Sarajevu (65-04-2-4654 od 01.02.2023. godine) na prijedlog Komisije za javnt nabavku Ilvjestaj br. l0-33-4-
28632-l od 02.08.2023. godine, Generalna direktorica donosi;

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlada za

nabavku radioaktivnog plodastog izvora Co-57 za kalibraciju SpECT/CT aparata
za potrebe Klinike za nuklearnu medicinu i endokinologiju KCUS_a

II
Izabrani ponutlai duzan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke, dostaviti orginal ili ovjerene kopijedokaza taiene tadkom 4.1. Tenderske dokumentacije, ukoliko istu nisu dostavili uz" ponudu, u skladu sadostavljenom lzjavom ponutrada, a ne starijih od 3 mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude.

ova odluka stupa na snagu danom donosenja. i uit e 

"nolu.;aur.;"na 
na web stranici KCUS-q kao i dostavdenaponuiladima udesnicima u postupku javne nabavke.

U skradu sa odlukom Generarne or."u,"?3Lt3#;;,1'r'rr" -26668 od t4.o7.zo23.godine,putem
konkurentskog zahtjeva pokrenutje postupakjavne nabavke za,,Nabavku radioaltivnog plodastog inora co-57 zakalibraciju SPECT/Gr aparata za potrebe Klinike za nuklearnu medicinu i endokrinologiju KCUS-a... procijenjena
vrijednost nabavke je 18.100,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana planom javnih-na bavki za 2023.god. pod

. *>--ll I

MIM@M

I
Prihvata se prijedtog Komisije po Izvjestaju br. 10-33-4-28632- I od 02.0g.2023. godine, nakon provedenog
kokurentskog zahtjeva javne nabavke objavljenog na portalu e-nabavke dana 19.071023. godine pod brojem
obavje5tenja 893-7-l-275-3-399123 i ugovor dodjeljuje najpovoljnijem ponutlaiu:

MEDICAL d.o.o. Mostar
za ,,Nabavku radioaktivnog plodastog izvora Co-57 za kalibraciju spECT/cT aparuta za potrebe Klinike za
nuklearnu medicinu i endokrinologiju KCUS-a..

- Radioaktivni plodasti izvor Co-57 za kalibraciju SPECT/CT NM CT 670- Aktivnost l0 mCi (370 MBq)
- tip CTRF-I0000-NC
- dimenzije 16.5" x24.4,', pravougaoni (rectangle)

Ukupna vrijednost nabavke: 18.100,00 KM bez pDV-a + pDV 3.077O0 ICU = 21.177,00 KM sa pDV-om

- Ponutlena cijena je nepromjenjiva i izraZena u KM_u i podrazumijeva isporuku.- Pla6anje predmeta nabavke 6e se izvrsiti u roku 60 dana od dana isporuie i ispostavljanja fakture.- Rok za isporuku je 50 dana od dana potpisivanja ugovora i dostavljanja nr-aZb"ni"". 
-



kategorijom ,,robe" redni br. I 72. (odluka o usvajanju Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u
sarajevu 2a2023 godinu, broj: l15/23 br. protokola 65-04-2 -25147 od 05.07.2023. godine).

Uslovi pla6anja predvitleni za postupak nabavke su u roku 60 dana od dana isporuke i ispostavljanja fakture (na
osnow dopisa Sektora za finansijske, knjigovodswene i planske poslov e br. 56-ll-3-6241/23).
Na osnovu pr'oziva objavljenog na portalu e-nabavke za predmetni postupakjavne nabavke tenderska dokumentacija
preuzetaje od strane 5 (pet) potencijalnih ponudaia: Er.AplJA Doo; BBS EURopE; MEDICAL D.o.o.; INEL
DOO i BIOVIT D.O.O.

Do kajnjeg roka za dosravljanje ponuda 09,30 sati dana 31.07.2023
Univerziteta u Sarajevu zaprimljene su 2 (dvije) ponude ponu<lada

godine na Protokol Klindkog centra

Komisiia imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-28294 od 28.07.2023. godineje izvrsila detaljnu analizu i ocjenu
ponude i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-334-28632 od 02.08.2023. godine konstatovala da :

l. Pregledom ponude ponudaia INEL d.o.o. Mostar Komisija je konstatovala da je ista nepravilna jer nije
dostrvljena u skladu sa taikom 3.1 Tenderske dokumentacije pod g) "Licenca lehni[kog servisa
ponuilaCa za instaliranje, servisiranje i demontaZa uretlaja koji proimode zraienje u medicini izdara od
strqne Driovne regulatorne agencije za radijacijsku i nuklearnu sigurnost BiH".
Ponu<lad u svojoj ponudi nije dostavio trazeni zahtjev. Tadkom 3.1. TD u napomeni stoji:,,ponuda moru
sadriovati sve navedene dokumente u originalu iti oujerenoj kopiji (ovjerena kopija originala
podrazumijeva kopiju originalnog dokumenta ovjerenu kod nadleZnog organa - organ uprave ili notar, u
daljem tekstu ovjerena kopija), u suprotnom ie se smatroli nepoqtunom i neie biti uzeta u dalie
razmatrunje. Neprilaganje bilo kojeg dokaza i,/ili i{ave dbkvalifikuje ponuitaCa".
Takotler, ponutlai nije dostavio ponudu u skladu sa Tehnidkim karakteristikama (ANEKS 3) kojim je
zahtjevano da je akivnost imora od l0 mCi (370 MBq), a isti je ponudio izvor koji ima aktivnost 5-20mCi
( I 85-740 MBq) sto nije u skladu sa tra2enim tehnidkim zahtjevom.

Iz navedenog razloga ponuda ponuilaia INEL d.o.o. Mostar odbacuje se na osnovu dlana 68. Stav (l)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broJ 39114 i 59122), jer navedeni ponudad nije
dostavio dokaze traZene tenderskom dokumentacijom.

2. Pregledom ponude ponudada MEDICAL d.o.o. Mostar Komisija je konstatovala da ista ispunjava
formalno pravne i tehniike zahtjeve, a Sto se vidi u tabelamim prikazima, gdje je dostavljena ponuda
ocijenjena kao prihvatljiva, pa moie biti predmet vrednovanja i moie uCestvovati u daljem toku
natjecanja.lmaju6i u vidu navedeno, Komisija predlaZe da se za,,Nabavku radioaktivnog plodastog izvora
Co-57 za kalibraciju SPECT/CT aparata za potrebe Klinike za nukleamu medicinu i endokinologiju
KCUS-a" ugovor dodijeli ponuilaiu MEDICAL d.o.o. Mostar, koj i je jedini dostavio prihvatljiw
ponudu.

Za ovaj postupakjavne nabavke planiranoje provotlenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu
koriStenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju prijema
jedne prihvatljive ponude, te se postupak okon6ava u skladu sa Ilanom 69. stav I pod a) ZJN.

Obzirom da je zadovoljena transparentnost i da je cijen4 prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava za
nabavku, Komisijaje Izvjeitajem br. 10-33-4-28632-l od 02.08.2023. godine dala prijedlog, da se donese odluka o

ls.a- *l 2

PODACI IZ PONUDE I
aziv ponutlada INEL d.o.o. Mostar MEDICAL d.o,o. Mostar
roj i datum ponude

5toje evidentirano zapisnikom o zaprimanju
nuda br. l0-33-4-28376 od 3 t.07.2023. godine)

l0-l l-3-2819t
28.07.2023. u 09: l0 h

l0-tt-3-28329
31.07.2023. u 08:00 h

cl ena bez PDV-a 18.000,00 KM 18.100,00 KM

)



izboru najpovoljnijeg ponutlada i ugovor za ,,Nabavku radioaktivnog plodastog imora Co-57 za kalibraciju
SPECT/CT aparata za potrebe Klinike za nukleamu medicinu i endokrinologiju KCUS-a.. dodijeli ponu<tadu
MEDICAL d.o,o. Mostar.

Prijedlog Komisijeje prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

RICA

2
Izetbegovi6

POUKA O PRAVNO M LUEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalb4 (pet) dana od dana prijema Odluke.
Zalba se izjavljuje
biti manji od tri.

Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovomog organa u broju primjeraka, a koji ne moZe

DostaYiti:

- Ponudatima;
- Tehnidki scktor
- a./a KCUS

t

3
*- +


